HUYỆN ỦY THĂNG BÌNH                           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TRUNG TÂM CHÍNH TRỊ

           *                                              Thăng Bình, ngày 20 tháng 2 năm 2024

       Số 05-TB/TTCT

THÔNG BÁO

Về nhu cầu tiếp nhận viên chức (giảng viên chuyên trách)

công tác tại Trung tâm Chính trị huyện Thăng Bình

-------

- Căn cứ Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019; Nghị định 115/2020/NĐ-

CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức;

- Căn cứ Quy định số 208-QĐ/TW ngày 08/11/2019 của Ban Bí thư về chức

năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của trung tâm chính trị cấp huyện; Hướng dẫn số

05-HD/BTCTW, ngày 19/5/2021 của Ban Tổ chức Trung ương về một số nội dung

thực hiện Quy định số 208-QĐ/TW, ngày 08/11/2019 của Ban Bí thư (khoá XII)

về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Trung tâm chính trị cấp huyện;

- Căn cứ Hướng dẫn số 37-HD/TW, ngày 04/8/2015 của Ban Tổ chức Trung

ương hướng dẫn một số nội dung trong tuyển dụng công chức, viên chức cơ quan

Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Căn cứ Đề án số 01-ĐA/HU, ngày 30/5/2023 của Huyện ủy Thăng Bình về

thành lập Trung tâm Chính trị huyện Thăng Bình; Quyết định số 700-QĐ/HU,

ngày 31/5/2023 của Huyện ủy Thăng Bình về thành lập Trung tâm Chính trị huyện

Thăng Bình; Quy định số 761-QĐ/HU, ngày 25/7/2023 của Ban Thường vụ Huyện

uỷ Thăng Bình về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và mối quan hệ công tác

của Trung tâm Chính trị huyện Thăng Bình;

Để kịp thời bổ sung đội ngũ giảng viên phục vụ công tác đào tạo, bồi dưỡng

của Trung tâm Chính trị huyện đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới, Trung tâm

Chính trị huyện Thăng Bình thông báo nhu cầu tiếp nhận viên chức từ các cơ quan,

đơn vị sự nghiệp công lập về công tác giảng dạy tại Trung tâm, cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn và điều kiện

Viên chức được tiếp nhận về Trung tâm phải đáp ứng đủ các tiêu chuẩn,

điều kiện của chức danh giảng viên chuyên trách như sau:

- Là Đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Có bằng tốt nghiệp đại học sư phạm trở lên thuộc các ngành lịch sử, ngữ

văn, giáo dục chính trị hoặc có bằng đại học trở lên thuộc các chuyên ngành: triết

học, chính trị học, xây dựng Đảng, các ngành khoa học, xã hội và nhân văn với

 2

chuyên ngành phù hợp và bắt buộc phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư

phạm theo chương trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Có bằng tốt nghiệp Trung cấp lý luận chính trị hoặc Trung cấp lý luận

chính trị - hành chính trở lên;

- Có khả năng giảng dạy, nghiên cứu khoa học và tổng kết thực tiễn; sử dụng

thành thạo các phương pháp, phương tiện dạy học hiện đại;

- Đã được tuyển dụng, bổ nhiệm vào ngạch viên chức và có thời gian công

tác tối thiểu 01 năm tại các đơn vị sự nghiệp công lập trong và ngoài huyện.

- Về tuổi đời: còn thời gian công tác ít nhất 10 năm tại thời điểm nộp hồ sơ.

2. Số lượng và vị trí

- Số lượng: 01

- Vị trí: Giảng viên chuyên trách giảng dạy các bài lý luận chính trị, nghiệp

vụ theo chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm chính trị cấp huyện; nghiên cứu khoa

học, tổng kết thực tiễn và thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công.

3. Hồ sơ đăng ký tiếp nhận viên chức

Hồ sơ xin tiếp nhận về Trung tâm bao gồm:

- Phiếu đăng ký (viết tay)

- Đơn xin chuyển công tác có xác nhận của cơ quan đang công tác.

- Sơ yếu lý lịch (Mẫu 2C/TCTW-98).

- Các quyết định liên quan đến cá nhân trong quá trình công tác tại cơ quan,

đơn vị trước, gồm: quyết định tuyển dụng, quyết định bổ nhiệm ngạch/chức danh

nghề nghiệp, nâng lương, nâng phụ cấp, khen thưởng, kỷ luật (nếu có).

- Bản sao văn bằng, chứng chỉ theo tiêu chuẩn giảng viên chuyên trách (nêu

tại mục 1), được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

4. Thời gian nộp hồ sơ

Kể từ ngày ra Thông báo đến hết ngày 26 tháng 4 năm 2024 (chỉ nhận hồ

sơ trong giờ hành chính).

5. Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng Trung tâm Chính trị huyện Thăng Bình

(30 Lý Tự Trọng, thị trấn Hà Lam, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam); liên hệ

qua số điện thoại: 0935.747.422 (đồng chí Trương Thanh Châu - Phó Giám đốc

Trung tâm).

 3

6. Hình thức và nội dung xét tiếp nhận

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển trên Phiếu đăng ký theo yêu cầu của

vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng các quy định thì người dự tuyển được tham

dự vòng 2.

- Vòng 2:

+ Hình thức: Phỏng vấn trực tiếp.

+ Nội dung: Trao đổi về kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp, chuyên

môn nghiệp vụ của người dự tuyển viên chức theo yêu cầu của vị trí việc làm cần

tiếp nhận.

Trên đây là Thông báo về nhu cầu tiếp nhận viên chức (giảng viên chuyên

trách) công tác tại Trung tâm Chính trị huyện Thăng Bình./.

Nơi nhận
- Ban Thường vụ Huyện ủy,

- Ban Tổ chức Huyện ủy,

- Giám đốc, PGĐ Trung tâm,

- Các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy,

- Các địa phương trong và ngoài tỉnh,

- Các cơ quan thông tin, truyền thông,

- Lưu Trung tâm Chính trị.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Đoan Trang